HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND Kon Rẫy, ngày      tháng       năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện về kết quả

triển khai thực hiện chương trình xây dựng huyện nông thôn mới,

xã nông thôn mới, thôn (làng) nông thôn mới vùng đồng bào

dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân,

Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội

đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 19/7/2024 của Hội đồng nhân

dân huyện Kon Rẫy về Chương trình giám sát năm 2025;

Xét Tờ trình số 14/TTr-HĐND ngày 15/11/2024 của Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện về thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện

trong năm 2025; ý kiến tham gia thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện tham dự kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân huyện về kết

quả triển khai thực hiện chương trình xây dựng huyện nông thôn mới, xã nông

thôn mới, thôn (làng) nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa

bàn huyện, với các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Nội dung giám sát: Kết quả triển khai thực hiện chương trình xây

dựng huyện nông thôn mới, xã nông thôn mới, thôn (làng) nông thôn mới vùng

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện.

2. Đối tượng giám sát: Ủy ban nhân dân huyện, Phòng NN&PTNT, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan.

3. Phạm vi giám sát: Từ ngày 01/01/2021 đến ngày 31/12/2024.

2

4. Thời gian thực hiện: Dự kiến quý II năm 2025.

5. Thành phần Đoàn giám sát: Có danh sách thành phần Đoàn giám sát

kèm theo.

6. Cơ quan, tổ chức, cá nhân chịu sự giám sát tại khoản 2: Thực hiện

đầy đủ kế hoạch, nội dung, yêu cầu giám sát của Đoàn giám sát; cung cấp thông

tin liên quan đến nội dung giám sát; báo cáo trung thực, khách quan, đầy đủ, kịp

thời theo yêu cầu của Đoàn giám sát.

Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo

quy định tại khoản 2 Điều 62 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội

đồng nhân dân năm 2015.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Đoàn giám sát, các Ban

của Hội đồng nhân dân huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Khóa XV, Kỳ họp thứ 9 thông

qua ngày 17 tháng 12 năm 2024./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- BTT Ủy ban MTTQVN huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Tổ Đại biểu HĐND huyện

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể;

- TT HĐND&UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo VP và các CV;

- Trang TTĐT huyện (đăng tin);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thạch

3

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT

Về kết quả triển khai thực hiện chương trình xây dựng

huyện nông thôn mới, xã nông thôn mới, thôn (làng) nông thôn mới

vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện

(Kèm theo Nghị quyết số      /NQ-HĐND ngày     /     /2024

của Hội đồng nhân dân huyện)

1. Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện: Trưởng đoàn.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện: Phó Trưởng đoàn.

3. Các Ủy viên Thường trực Hội đồng nhân dân huyện: Thành viên.

4. Phó trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân huyện: Thành viên.

5. Lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện: Thành viên.

6. Đại diện Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện (khi Đoàn giám sát trên

địa bàn ứng cử): Thành viên.

7. Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện: Thành viên.

8. Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện: Thư ký.

9. Mời đại diện lãnh đạo các đơn vị tham gia làm việc với Đoàn giám sát:

Phòng NN&PTNT, Phòng Tài chính – Kế hoạch và một số tổ chức, cá nhân

khác do Trưởng đoàn quyết định.

		2024-12-31T11:25:09+0700

		2024-12-31T15:46:59+0700

		2024-12-31T15:46:59+0700

		2024-12-31T15:46:59+0700

		2024-12-31T15:46:59+0700